Doch reeds toen was deszelfs ondergang nabij. De
Kapel is voor omtrent 60 jaren gesloopt, en de af-
brask ten voordeele van het Apostelhuis verkogt.
Reeds lang te voren was dit huis zelf in eenc boe-
renwoning veranderd, en werd met de omliggende
Janderijen verhuurd. Uit de inkomsten van hetzelve

wer-

(94) Zie Bat, Sacr. en Kerk. Oudh. en v, ». As Woor-
denb. G a. p.
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werden nog ecnige armen onderhouden. Het bezat
ook hier en daar cijnsen en pachten. — Eindelijk ging
deze stichting geheel te gronde, en deelde zoo in

het lot, dat meerdere liefdadige gestichten in late- -

ren tijd ondergingen (g5).

Door deze instelling drukte de Stichter den geest
zijnes tijds uit, maar leverde tevens eene proeve,
hoezeer de Christelijke lief[de ook in de dagen,
waarin het Christendom het meest met de wereld
was in een gesmolten, veelvuldige vruchten droeg.

Zijne nagedachtenis bleef leven in de werken der

weldadigheid in Nederland. Gedurende bijna der
dehalve eeuw werd in zijn’ naam aan honderden
behoeftigen hulp geboden. De Geschiedenis moge
hem dsn in ruimer kring van Keizers en Pausm

en aan het Pauselijke hof ons voorstellen, het

Christelijke gemoed vindt hem op Vaderlandschea
bodem terug in de werken der Christelijke weldae
digheid. — Zulk een Landgenoot verdient voorse-
ker, om meer dan ééne reden, dat zijne nagedach-
tenis niet verloren ga, maar in het licht van sijn’
tijd geplaatst worde, en herinnert ons, dat xij,
die in de stilte gewerkt hebben, niet minder op-
merkzaamheid verdienen, dan zij, wien de foe-
juiching der menigte volgt. '

(95) Deze berigten zijn mij door den WelEetw, Hesr
Haxzwixx zi medegedeeld.
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BIJDLAGE A

Bul van Paus Jurivs 1. (1508) nopens de
stichling van een Altaar aan de
Kerk te Mierlo,

—— LS

Julius, Episcopus, Servus Servorum Dei,ad

perpeluam rei memoriain , ac debito pastoralis officii,
mobis, meritis licet insufficientibus , ex alto commissi, ad ea
Libenter intendimus, per quae beneficiorum Ecclesiasticorum
mumerus cum divini cultus augmento, Ecclesiarum decore et
animarum salute, ubilibet valeat adaugeri, ac alias dizpo-
mimsa ot ordinamus, prout in Domino censpicimus salubri-
ter expedire. Sane pro parte dilecti filii, magistri Wilkelmi
de Bnckenvoirt, Clerici L:odiensis dioecesis, Scriptoris Cu-
Bicularii et familiaris nostri, nobis nuper exhibita petitio
continebat, quod ipss Wilkelmus, de propria salute recogi-
tans , cupiens terrena in celestia et transitoria in eterna
]'cliel' commercio commutare, desiderat , ut in Parrochiali Kc-
‘eletia Loci de Micrle dicte dioecesis Unum altare, sub in-
wocatione sanctarum Trinitatis et Marie Virginis Assump-
tioniz, ac beati Joanniv Baptiste, pro uno clerico scu pres-
bytero, qui singulis Ebdomadis tres Missas, videlicet Secunda
pro defunctis et Quarta feriis de feria, die vero Sabbathi de
dicta Virgine Maria , vel aliat, ac etiam cum aliquibus com-
memorationibus, prout ipse IWilhelmus ordinaverit , por se, vel
alium, celebrare tenealur , erigatur et instituatur, idemque
IX. Deel, M wil-
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Wilhelmus illud dotare intendit, dummodo jus patronatusef
presentandi personam ad ipsum Altare, quotiens illud dece~
tero vacare contigerit, sibi, quoad vixerit , et post ejus obi-
tum dilecte in Christo filie Elizabeth, ejus sorori et illiue
prolibus legitimis ac heredibus et successoribus, perpetuo
concedatur et reservetur, Quare pro parte dicti Wilkelmi,
gqui etiam Notarius noster existit , nobis fuit humiliter sup=
plicatum , ut ir dicta Ecclesia Unum Altare, sub invocatione
hujusmodi pro uno elerico, seu presbytero , qui singulis Eb-
domadis tres missas, videlicet Secunda pro defunctis et Quar-
ta feriis de feria , die vero Sabbathi de beata Maria Virgine
aut alias, ac etiam cum aliquibus commemorationibus, juxta
ordinationem , per eundem Wilhelmum , supsr hoc faciendam ,
per se vel alium celebrare, non tamen in dicta Ecclesia per-
sonaliter residere, nec illi per se ipsum in divinis deservire,
nec ad id invitus a quoguam compelli possit, dummodo per
alium desersiri faciat ,teneatur ; quod i secus fecerit, trina
monitione per Rectorem dicte Ecclesie, pro tempore esis-
tentem, facienda, premissa dicto Allari privatus existat il
ludque vacare cemseatur, eo ipso ac infra scripti patremd
aliam personam ad id infra tempus , ajure prefixum , presen~
ware possint, erigere et inslituere, illique , sic tunc erecto, pro
ejus dote omnia et singula bona, per ipsum WWilhelmum ad
id assignanda , perpetuo applicare et appropriare ,ac jus pa=
tronatus et presentandi personam , etiam in presbyteratue
ordine, aut etate legilima minime constitutam , de genere
tamen fundatoris  seu Elizabeth, aut heredum et successorum
predictorum, siqua fuerit, alioquin aliam personam Rectori
dicte Ecclesie, seu Archidiacono dicti loci, in Ecclesia
Leodiensé pro tempore existenti, per eum ad presentationem
Aujusmodi instituendam ad dictum Altare, quotiens illud de
cetero perpetuis futuris temporibus, etiam hac prima vice,
vacare contigerity Wilkelino , quoad vixerit, et post ejus obi-
tum , Blisabeth illiusque prolibus legitimis ac heredibus ot
amccessoribus predictis , videlicet antiquiori et proximiori ab
ea et ¢is per masculinam , si fuerit, alioquin per femininam

li-
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tam dsscendenti , concedere et reservare ac alias in pre=
1sis opportune providere, de benignitate Apostolica digna~
nur. Nos igitur eundem Wilkelmum a quibusvis excome
nicationis, suspensionis et interdicti aliisqus Ecclesiasticia
‘tentiis , censuris et penis, a jure, vel ab homine, quavis
'asioney vel causa, latis, siquibus quomodolibet innodatus
stit, ad effectum presentium duntaxat consequendum , hae
s seria absolventes et absolutum fore cemsentes, hujusmodi
plicationibus inclinati in dicta Parrochiali Ecclesia
m Altare, sub invocatione hujusmodi pro uno clerico ,
presbytero, qui singulis Ebdomadis tres missas , videlicet

wnda pro defunctis et Quarta feriis da feria , dis vero Sab-
hi de beata Virgine Maria, aut alias, ac etiam cum ali-
bus commemorationibus , juxta ordinationem per eundem
thelmum super hoc [aciendam , per se ,vel alium , celebrare ,
tamen in dicta parrochiali Ecclesia personaliter residere,

illi per se ipsum in divinis deservire , nec ad id a quo-

m invitus eompelli possit, dummodo per alium deserviri
iat, teneatur.- Quod si secus fecerit, trina monitiene per
sorem dicte Parrochialis Ecclesie, pro tempore existen-
s Jacienda , premissa, dicto Altari privatus existat illudque
are censeatur, eo ipso ac dicti patroni aliam personam ,
idinfra tempus , a jure prefixum, presentare possint sine
sujus prejudicio, auctoritate Apostolica tenore presentium
rimus et instifuimus , illique , sic erecto, pro cjus dote om=
et singula bona, per ipsum Wilkelmum ad id assignan-~

perpetuo applicamus et appropriamus , ac jus patronalus

wesentandi personam, etiam in presbyteratus ordine, aut
‘e legitima non constitutam , de genare tamen fundatoris,
EKlisabeth, aut heredum et successorum predictorum , si

fuerit,alioquin aliam personam,quam, infra tempus,ajure
fzam , Rectori seu Archidiacono pro tempore existenti,
wumodi per eym ad presentationem eandem instituendam, ad
um Altare ,quotiens illud , tam hac prima vice , quam quo<
#'de cetero perpctuis futuris lemporibus vacare contigerit,
helmo, quoad vixcrit , ot post ejus obitumElisabeth ac illins
M2 pre~
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BIJLAGE B

wn Paus Cuewexs VII, fer uitvoering der
ing van het Apostelhuss te Mierlo (1531.)

der mij berustende Bul is aothentiek onderteckend door
utillio , en van binnen door de Ambienaren der Pause-
ncellarie , en voorsien van het looden Pauselfjke segel
mens VIL. De inboud is gelijkluidend aan dien bij M1
s Don. Belg. p. 319.; behalve dat in de Bnl niet gele.
It, gelijk bij Miraxus voorkomt: (bl 319, reg. 6,
)falici cum merito , maar: cupiens terrena in coelestia
storia in aeterna felici commercio commulare
en, bl 138. n. 30), en voor ex nunc pro ex tunc (p.
. 20 v. bov. ) ex nunc prout ex tune.
wboven is deze Bul gerigt aan de Dekeas van het Luik-
pittel in de Meijerij, gelijk asn het hoo!d derzelve gele-
t:
me , Bpiscopus , servus servorum Dei, Dilectis filiis
Johannis Evangeliste Buxcidusensi , st beate Catha-
ndoviensi ac Sancti Petri Qerschottensi, Leodisnsis
ie Bcclesiarum Decanis , Sulutem et Apostolicam be-
nem, Hodie a nobis emanarunt lizeras tenoris sub-
s
7 volgt de Bul, xoo als dezelve door Mirazus is op-
Aan het slot , na de opgave van den datum, volgt nog
ende, aan de boven genoemds personen gerigt:
wirca discretioni vestre per dpostolica Scripta
wey qualenus vos , vel duo , aut unus vestrum per
" alium , seu alias literas predictas et in cis conten-
imque , ubi et quando opus fuerit, ac quotiens pro
Vilhelmi Curdinalis scu Elisabethe ct ejus viri, ac
ke~
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prolibus legitimis ac heredibus et successoribus, videlicet ane
tiquivri et proxzimiori ab ea et ¢is per masculinam , si fuerit ,
altoquin per femininam lineam , descendenti , hujusmodi perpe-
tuo concedimus et reservamus , ipsique Wilhelmo in premiesis
¢t circa ea quecunque statuta et ordinationes licita et ko=
neita, ac Sacris Canonibus non contraria , condends et fa=
ciendi plenam et liberam licentiam et facultatem concedi-
mus. Bt ut Christi fideles eo libentius devotionis causa ad
Parrochialem Ecclssiam ot Altare hujusmodi confluant , quo
ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspeserint s
refectos, omnibus ot singulis utriusque sexus Christi fidelibus
predictis, vere penitentibus et confessis, qui dictum Altare in
Exaltationis Sancte Crucis et Trinitatis ac Sancti Johew
nis Haptiste Nativitatis et Sancte Lucie festivitatibus
a primis vesperizs usque ad secundas vesperas earsndes
Jostivitatum, devots visitaverint annuatim et pro illine me-
nutentions et conservations manus porrexerint adjutrices,
zingulis festivitatum earundem diebus, quibus id feosrint,
quindecim annos et totidem quadragenas de injunctis eig pb= -
mitentiis misericorditer in Domino relaxamus. -Now obeten-
tibus premissis ac constitutionibus et ordinatiowibus Apse-
tolicis ceterisque contrariis quibuscunque pressntibus per-
petuis futuris temporibus valituris, Nulli ergo dmnine ko~
minum liceat Aanc paginam nostre absolutionis , lenit,

institutionis, appropriationis, applicationis,concess: L
servationis , indulti et relaxationis infringere, velcia
merario contraire. 8i quis autem hoc attemptare presud®
serit , indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum P.:’
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarmatio
Dominice millesimo quingentesimo sexto, quinto decimo K.
Septembr. Pontificatus nostri anno tertio,

V., de Phano, A, de Comitibus,

B
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BIJLAGE B

:n Paus Cremens VII, ter uitvoering der
ng van het Apostelhuis te Mierlo (1531.)

ler mij berustende Bul is authentiek onderteekend door
stillio, en van binnen door de Ambtenaren der Pause~
icellarie , en voorsien van het looden Pauselijke segel
tens VII. De inboud is gelijkluidend aan dien bij Mi1=

Don. Belg, p. 319.; behalve dat in de Bnl niet gele.
t, gelijk bij M1rarvs voorkomt: (bl 319, reg. 6,
felici cum merito , maar: cupiens terrena in coelestia
toria in aeterna felici commercio commutare
o, bl 138, 0, 30), en voor ex nunc pro ex tunc ( p.
20 v. bov. ) ex nunc prout ex tunc.
boven is deze Bul gerigt aan de Dekens van het Luik-
ittel in de Meijerij, gelijk aan het boo'd derzelve gele-

e, Bpiscopus , servus servorum Dei, Dilectis filiis
Tohannis Evangeliste Buscidusensi, et beate Catha-
adoviensi ac Sancti Petri Oerschottensi, Leodiensis
¢ Bcclosiarum Decanis , Sulutem et Apostolicam be-
tem. Hodic a nobis emanarunt literae tenoris sube
1
volgt de Bul, zoo als dezelve door Miraxus is 0p~
Aan het slot | pa de opgave van den datum, volgt nog
nde, aan de boven genoemde personen gerigt :
circa discretioni vestre per Apostolica Scripta
us, quatenus vos, vel duo , aut unus vestrum per
alium , seu alias literas predictas et in eis conten-
nque , ubi ¢t quando opus fuerit, ac quotiens pro
Uhelmi Curdinalis seu Elisabothe et ejus viri, ac
he-
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heredum predictorum , seu alicujus eorum desuper fueritis
requisiti, solemniter publicantes eisque in premissis effi-
cacis defensionis presidio assistentes, faciatis aucloritate
nostra literas et in eis contenta hujusmodi firmiter observari ac
singulos, quos littere iste concernunt , illis pacifice gaudere,
Non permittentes , cos desuper per quoscunque quorsodolibet
indabite molestari, contradictores per censuram eoclesias~
ticam appellatione postposita compescendo. Non obstan-
tibus omnibus supra dictis , seu si aliquibus communiter vel
divisim ab Apostolica sit sede indultum , quad interdici,
suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostom
licas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad ver~.
bum ds indulto hujusmodi mentionem. Datum Rome apud
Sanctym Petrum Anno Incarnationis Dominice Millesimo
guingentesimo trigesimo primo, octavo Kal, Septembris,
Pontificatus nmostri anno octavo,